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Besvarelse af spørgsmål nr. 671 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 671 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. marts 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 
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Spørgsmål nr. 671 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 3/3-25, jf. REU 
alm. del - bilag 158 (Fortroligt).” 

 
Svar: 
 
Ingen skal helt uprovokeret risikere at blive angrebet eller overfaldet. Det 
hører ingen steder hjemme, og jeg vil gerne slå fast, at det er afgørende for 
mig, at vi alle i det danske samfund kan leve i tryghed og frihed. 
 
Kriminelle, der begår alvorlig personfarlig kriminalitet, skal kunne 
idømmes straffe, der i langt højere grad afspejler forbrydelsens grovhed. Det 
gælder bestemt også i forbindelse med et overfald som det, der omtales i 
henvendelsen.  
 
Det er også derfor, regeringen vil gennemføre en strafreform, hvor vi sættere 
hårdere og mere konsekvent ind over for alvorlig personfarlig kriminalitet 
såsom grov vold. Henvendelsen har bestyrket mig i min overbevisning om 
vigtigheden og nødvendigheden af den kommende strafreform.  
 
Angående den seneste tids kritiske pressedækning af politiets ”vask” af 
sager, som omtales i henvendelsen, har jeg besluttet, at statsadvokaterne skal 
gennemføre en tilsynsundersøgelse af politiets og anklagemyndighedens 
praksis i forhold til at henlægge sager. Første fase af tilsynsundersøgelsen 
gennemføres i perioden fra primo marts til primo juni 2025 med henblik på, 
at en redegørelse kan oversendes til Justitsministeriet og Folketinget inden 
sommerferien. Den første fase omfatter sager om bl.a. simpel vold, grov 
vold og voldtægt. De nærmere rammer for den anden fase af undersøgelsen 
vil blive fastlagt, når tilsynsundersøgelsens første fase er afsluttet.  
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